Activo
Inversiones
Valores y Operaciones con Productos Derivados

Valores
Gubernamentales
Empresas Privadas Tasa Conocida
Empresas Privadas Renta Variable
Extranjeros
Dividendos por Cobrar sobre Titulos de Capital
() Deterioro de Valores

Inversiones en Valores dados en Préstamo
Valores Restringidos

Operaciones con Productos Derivados

Deudor por Reporto

Cartera de Crédito (Neto)
Cartera de Crédito Vigente
Cartera de Crédito Vencida

() Estimaciones Preventivas para Riesgo Crediticio

Inmuebles (Neto)

Inversiones para Obligaciones Laborales

Efectivo y equivalentes de efectivo
Cajay Bancos

Deudores
Por Primas
Deudor por Prima por Subsidio de Dafios
Adeudos a Cargo de Dependencias y Entidades de la
Administracién Pablica Federal
Agentes y Ajustadores
Documentos por Cobrar
Deudores por Responsabilidades
Otros
(-) Estimacion para Castigos

Reaseguradores y Reafianzadores (Neto)
Instituciones de Seguros y Fianzas
Depésitos Retenidos
Importes Recuperables por Reaseguro

(-) Estimacién preventiva de riesgos crediticios de Reaseguradores

Extranjeros

de quroy
(-) Estimacion para Castigos

Inversiones Permanentes
Subsidiarias
Asociadas
Otras Inversiones Permanentes

Otros Activos
Mobiliario y Equipo (Neto)
Activos Adjudicados (Neto)
Diversos
Activos Intangibles Amortizables (Netos)
Activos Intangibles de larga duracién (Netos)

SUMA DEL ACTIVO

3,071,105,634.12
3,071,105,634.12
1,406,639,348.46
567,434,643.88
1,134,991.47
1,096,596,304.11
0.00

699,653.80

0.00

0.00

0.00

59,243,020.30

0.00

ODD

478,465,000.14

320,882,518.64

667,908,160.16
0.

31,567.87
371,856.96
0.00

0.00
78,164,744.39
-5,434,925.10

264,730,812.76
4,133,120,078.31
-14,041,309.30

0.

-65,871,297.78

0.00

ODD

20,869, 101 05

238,200, 837 36
2,301,516.85
0.00

ORDEN
Fondos en Administracién
Cuentas de Registro

Garantias Recibidas por Reporto

AIG Seguros México, S.A. de C.V.
Balance General al 31 de

(Cifras en Pesos)

3,608,813,654.56

39,600,476.73

320,882,518.64

741,041,404.28

4,317,938,283.99

261,371,455.26

9,289,647,793.46

mbre 2023

Pasivo

Reservas Técnicas

De Riesgos en Curso
Seguro de Vida
Seguro de Accidentes y Enfermedades
Seguro de Dafios
Reafianzamiento Tomado
De Fianzas en Vigor
Reserva para Obligaciones Pendientes de Cumplir
Por Polizas Vencidas y Siniestros Ocurridos pendientes de Pago
Por Siniestros Ocurridos y No Reportados y Gastos de
Ajuste asignados a los siniestros
Por Fondos en Administracin
Por Primas en Depdsito

Reserva de Contingencia
Reserva para Seguros Especializados

Reserva de Riesgos Catastréficos

Reservas para Obligaciones Laborales

Acreedores

Agentes y Ajustadores
Fondos en Administracion de Pérdidas

Acreedores por Responsabilidades de Fianzas por Pasivos
Pasivos Constituidos

Diversos

Reaseguradores y Reafianzadores

Instituciones de Seguros y Fianzas
Depésitos Retenidos
Otras Participaciones

iarios de Reaseguro y

o

con i . Valor

(parte pasiva) al momento de la adquisicion

Financiamientos Obtenidos

Emision de Deuda
Por Obligacic i No
en Acciones

de Convertirse

Otros Titulos de Crédito
Contratos de Reaseguro Financiero

Otros Pasivos

Provision para la Participacion de los Trabajadores en la Utilidad
Provision para el Pago de Impuestos

Otras Obligaciones

Créditos Diferidos

SUMA DEL PASIVO

Capital Contable

Capital Contribuido
Capital o Fondo Social Pagado
Capital o Fondo Social
(-) Capital 0 Fondo No Suscrito
(-) Capital o Fondo No Exhibido
(-) Acciones Propias Recompradas
Obligaciones Subordinadas de Conversién Obligatoria a Capital
Aportaciones para Futuros Aumentos de Capital
apital Ganado
Reservas
Legal
Para Adquisicion de Acciones
Otras
Superavit por Valuacién
Inversiones Permanentes
° de
Resultado o Remanente del Ejercicio
Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios
Remediciones por Beneficios Definidos a los Empleados.

o

Participacién Controladora
Participacion No Controladora

SUMA DEL CAPITAL

SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL

2,205,744,093.14
0.00
43,112,975.54
2,162,631,117.60
0.00

0.00
3,106,774,340.28
2,207,287,696.89

833,849,673.12
0.

65,636,970.27

0.00

0.00

192,164,128.62

78,586,011.88
183,776.44

729,385,959.26

488,441,085.64

796,967.18
0.00

0.00
0.00

25,047,458.96
23,818,338.90
119,353,787.66
20,728,459.07

1,535,234,206.92
1,535,234,206.92
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

199,604,438.35
199,604,438.35
0.00

119,976,593.96
0.0

221,590,735.09
207,774,528.08
0.00
-465,222.71

0.00
0.00

103,843,301.28
753,212,233.33
59,242,943.07

AlG

5,504,682,562.04

14,908,106.74

808,155,747.58

489,238,052.82

188,948,044.59

7,005,932,513.77

1,535,234,206.92

748,481,072.77

2,283,715,279.69

9,289,647,793.46

“El presente Balance General se formulé de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comisién Naclcna\ de Seguros y Flanzas aplicadas de manera consistente, encontrandose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la Insitucin, y
sy bl

sus subsidiarias hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas practicas

de los

“El presente Balance General fue aprobado por el Consejo de

“Los Estados Financieros y las Notas de Revelacién que forman parte integrante de los estados financieros, pueden ser consultados en Internet, en la pagina

bajo la

que lo suscriben’”.

aplicables”

https://www.aig.com i i tad

“Los Estados Financieros se encuentran dictaminados por el C.P.C. Nicolds German Ramirez, miembro de la sociedad denominada PricewaterhouseCoopers S.C. contratada para prestar los servicios de auditoria externa a esta institucion; asimismo, las reservas
técnicas de la institucion fueron dictaminadas por los Act. Ramén Gonzalez Rubio. ".

El dictamen emitido por el auditor externo, los estados financieros, las notas que forman parte integrante de los estados financieros dictaminados se ubicaran para su consulta en Intemet, en la pagina electrdnica:

http://www.aig.com.mx., en la opcién del menu: Quienes Somos/Estados Financieros 2023, a partir de los cuarenta y cinco dias habiles siguientes al cierre del ejercicio de 2023.

“Asimismo, el Reporte sobre la Solvencia y Condicién Financiera, se bicara para su consulta en Intemet, en la pagina

wh

aig.com.

tados-fi i a partir de los noventa dias habiles siguientes al cierre del ejercicio de 2023".

Al31 de diciembre de 2023 la Institucién presenta un sobrante en la base de inversion de $816,912 y los fondos propios admisibles exceden el requerimiento del capital se solvencia de $190,619. Por otra parte el capital pagado computable es de $1,887,137 y el capital minimo pagado es de $78,192,

cuyo sobrante es de $1,808,945.

Con fecha 16 de noviembre de 2023 la calificadora Standard & Poor’s otorgé a esta institucion la calificacion crediticia “mxAAA” en escala nacional por ambos afos.

“El capital contribuido incluye la cantidad de $ 32,230,507.00 moneda nacional, originada por la capitalizacion parcial del superavit por valuacién de inmuebles”.

FABIO PROTASIO OLIVEIRA
DIRECTOR GENERAL

WILFREDO MANCIA OLIVA

AUDITOR INTERNO

MARIO CHAVERO ORDIALES

DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS



AIG Seguros México, S.A. de C.V.
Estado de Resultados
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre 2023
(Cifras en Pesos)

Primas
Emitidas
(-) Cedidas
De Retencion
(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor.

Primas de Retencion Devengadas

(-) Costo Neto de Adquisicion

Comisiones a Agentes 374,766,586.05
Compensaciones Adicionales a Agentes 31,879,048.78
Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado 4,428,692.01

(-) Comisiones por Reaseguro Cedido
Cobertura de Exceso de Pérdida

1,042,367,348.33
21,684,157.74

Otros 462,678,782.54
(-) Costo Neto de , y Otras Obligacis F de Cumplir
ini idad y Otras Obli Pendientes de Cumplir 613,166,043.31
(-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional 16,986,814.26
Reclamaciones 0.00
Utilidad (Pérdida) Técnica
(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas
Reserva para Riesgos Catastroficos 14,760,580.78
Reserva para Seguros Especializados
Reserva de Contingencia 0.00
Otras Reservas 0.00
Resultado de Operaciones Andlogas y Conexas
Utilidad (Pérdida) Bruta
(-) Gastos de Operacion Netos
Gastos Administrativos y Operativos 117,949,587.92
Remuneraciones y Prestaciones al Personal 243,628,918.86
Depreciaciones y Amortizaciones 8,833,718.30
Utilidad (Pérdida) de la Operacion
Integral de Fii
De Inversiones 152,828,175.07
Por Venta de Inversiones 0.00
Por Valuacién de Inversiones -1,465,933.52
Por Recargo sobre Primas 6,910,362.02
Por Emision de Instrumentos de Deuda 0.00
Por Reaseguro Financiero 0.00
Intereses cobrados por créditos otorgados 0.00
(-) Castigos preventivos por importes recuperables de Reaseguro - 73,670,490.39
(-) Castigos Preventivos por riesgos crediticios
Otros 42,476.17
Resultado Cambiario -226,217,090.40
(-) Resultado por Posicién Monetaria 0.00

Participacion en el Resultado de Inversiones Permanentes
Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad

(-) Provision para el Pago de Impuestos a la Utilidad
Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuadas
Operaciones Discontinuadas
Utilidad (Pérdida) del Ejercicio

Participacion Controladora
Participacion No Controladora

7,624,222,584.68
6,310,043,207.82

1,314,179,376.86
152,141,786.60
1,162,037,590.26

-146,930,081.21

596,179,229.05
712,788,442.42
14,760,580.78
46,881,346.74
744,909,208.38
370,412,225.08
374,496,983.30
-141,572,501.05
0.00
232,924,482.25
25,149,954.17
207,774,528.08
0.00
207,774,528.08
0.00
0.00

“El presente Estado de Resultados se formulé de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisién Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera
consistente, encontrandose reflejados de manera consolidada los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Institucion por el periodo arriba mencionado, las

cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas préacticas institucionales y a las di es legales y admini

“El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de bajo la respor

FABIO PROTASIO OLIVEIRA
DIRECTOR GENERAL

de los funcionarios que lo suscriben”.

WILFREDO MANCIA OLIVA
AUDITOR INTERNO

MARIO CHAVERO ORDIALES
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
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